
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2024/084 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 100 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 

Dossiernummer: OVB/2024/084 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 7 maart 2024 diende xxx (hierna vermeld als: verzoekster), een openbaarheidsverzoek in bij het Vlaams 
Agentschap Innoveren en Ondernemen (hierna vermeld als VLAIO), waarbij werd verzocht om een afschrift 
te verlenen van het dossier rond xxx die een Vlaamse hinderpremie ontving ten belope van €4.000,00 in 
het kader van de COVID-19-pandemie, deze vervolgens moest terugbetalen, maar waar uiteindelijk beslist 
werd dat zij alsnog de premie mocht behouden gezien zij zou beschikken over een huurcontract (minstens 
van de beslissing waarbij wordt beslist dat de betrokkene de hinderpremie eerst moet terugbetalen en 
vervolgens mag behouden). 
 
Op 9 maart 2024 werd het openbaarheidsverzoek afgewezen door VLAIO. 
 
Op 25 maart 2024 diende verzoekster een beroep in bij de beroepsinstantie tegen de voormelde 
weigeringsbeslissing van VLAIO. 
 
Het beroep werd geregistreerd bij de beroepsinstantie op 26 maart 2024. 
 
Nadat VLAIO door de beroepsinstantie werd gecontacteerd voor nadere toelichting, werd duidelijk dat de 
door verzoekster gevraagde documenten in aanmerking konden komen voor een gedeeltelijke 
openbaarmaking in geanonimiseerde vorm. VLAIO meldde aan de beroepsinstantie nog het nodige te zullen 
doen om het openbaarheidsverzoek alsnog in te willigen. 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2024/084                        pagina 2 van 2 
 

Bij mailbericht van 20 april 2024 werd de beroepsinstantie in kennis gesteld van het mailbericht van VLAIO 
eveneens van dezelfde datum aan de raadsman van verzoekster, waarbij aan verzoekster de gevraagde 
bestuursdocumenten werden bezorgd, in geanonimiseerde vorm. 
 
Bij mailbericht van 22 april 2024 meldde de raadsman van verzoekster dat het beroepsdossier hiermee mag 
afgesloten worden, daar de gevraagde documenten werden toegestuurd. 
 
Gezien deze afstand van beroep, stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 23 april 2024 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 
 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

